М-4522/14 08 августа    2014 года

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

Об оставлении без движения заявления

Судья Красногвардейского районного суда Санкт-Петербурга Морозова С.Г., рассмотрев жалобу

К.........ой Н.Е. на действия, бездействие судебных приставов-исполнителей РОСП УФССП по Санкт-

Петербургу

УСТАНОВИЛ:

Заявитель обратился в Красногвардейский районный суд Санкт-Петербурга с жалобой об

оспаривании действия, бездействия судебных приставов-исполнителей РОСП УФССП по Санкт-

Петербургу

Рассмотрев материалы заявления, полагаю, что имеются недостатки, препятствующие принятию к

производству.

По смыслу ч. 1 ст. 3 ГПК РФ обращение в суд заинтересованного лица осуществляется в порядке,

установленном законодательством о гражданском судопроизводстве.

Согласно ч. 1 ст. 4 Кодекса суд возбуждает гражданское дело по заявлению лица, обратившегося за

защитой своих прав, свобод и законных интересов.

Порядок предъявления иска (жалобы) установлен главой 12 ГПК РФ и включает требования к

форме и содержанию искового заявления, установленные ст. 131 Кодекса, в частности должны быть

сформулированы требования, однако заявитель указав на незаконность действий судебных приставов-

исполнителей РОСП УФССП по Санкт-Петербургу, как в просительной, так и в мотивировочной части

жалобы не указывает какие именно действия заинтересованного лица суд должен признавать незаконными.

В соответствии с ч.1 ст. 136 ГПК РФ судья, установив, что исковое заявление (жалоба) подано без

соблюдения требований, установленных в ст. ст. 131, 132 ГПК РФ, выносит определение об оставлении

заявления без движения.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 136 ГПК РФ, судья

ОПРЕДЕЛИЛ:

Жалобу К.........ой Н.Е. на действия, бездействие судебных приставов-исполнителей РОСП УФССП

по Санкт-Петербургу -оставить без движения.

Сообщить заявителю о необходимости в срок до 08 сентября 2014 года устранить указанные

недостатки.

Разъяснить заявителю, что в случае невыполнения указанных требований заявление будет считаться

неподанным и будет возвращено со всеми приложенными к нему документами

На определение может быть подана частная жалоба в Санкт-Петербургский городской суд через

суд, вынесший определение, в течение 15 дней.

Судья: